
NOZÁKLADNÍ ŠKOLA DOBRÉ

NAME
VINY

Slavnostní zahájení školního roku

2024/2025 proběhlo v pondělí 2. září.

Do prvního ročníku nastoupilo 13

natěšených prvňáčků, kteří se již

začali seznamovat se školním

prostředím a programem Začít spolu.

2024/20252

Skupina žáků 5. ročníku nalezla ve

středu 11. září nemocného ježka.

Zvíře se nacházelo ve vypuštěné

nádrži vedle místního rybníka. Ježka

uložili do krabice, poskytli mu vodu,

psí granule a nalovili žížaly. Podařilo

se jim zkontaktovat ekologické

centrum a´Rocha. “Rozhodli jsme se,

že ježkovi pomůžeme za každou

cenu.” Filip Laštovic, pracovník

centra a člen týmu záchranné stanice

pro zraněná zvířata v Jaroměři,

zprostředkoval kontakt na předání

zvířete, ke kterému došlo v

Dobrušce. Dva mladí záchranáři se

předání zvířete účastnili a měli

obrovskou radost.

ZÁCHRANNÁ MISE

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO

ROKU

PLAVECKÝ KURZ

Ve čtvrtek 12. září zahájili žáci

prvního stupně tradiční kurz

plavání v plavecké škole Dorka

v Dobrušce. Během první lekce

byli všichni rozřazeni do skupin

dle plaveckých schopností a

zahájili aktivní zdokonalování

plavecké techniky. Kurz si

plavci užili celkem v deseti

lekcích.

VESMÍRNÝ PROGRAM

Žáci se dne 4. října zúčastnili

vesmírného programu, kde se

dozvěděli mnoho informací o

sluneční soustavě, planetách i

kosmonautech.



ROZSVÍCENÍ

STROMEČKU

Dne 30. listopadu se uskutečnila

akce Rozsvícení stromečku a

prodej výrobků dětí ze školy a

školky. Mohli jste si zde zakoupit

také svařák, grog, cukroví a jiné

občerstvení. V 17 hodin začal

proslov paní starostky a zpívání

koled žáků školy. 

 

DEN PLNÝ VODY

Celý 2. stupeň si 13. prosince

zajel zaplavat do Rychnova nad

Kněžnou. Začalo se plaveckou

rozcvičkou, poté si každý zaplaval

25 metrů na čas. Poslední

aktivitou bylo vytrvalostní plavání.

Plavci se rozdělili na skupiny a

součet všech uplavaných bazénů

byl zapsán. Vyhrála skupina s

největším počtem uplavaných

bazénů. 

JG

HALLOWEENSKÝ BĚH

Druhý ročník halloweenského

běhu jsme uspořádali ve čtvrtek

31. října. Výtěžek byl věnován

Základní škole Nová Ves, kterou

zasáhly povodně.

JG

CHILE - ZEMĚ LEDU A

PÍSKU

V úterý 7. ledna vyrazil 2. stupeň

do kina v Novém Městě nad

Metují na dokumentární film z

cyklu “Projekt planeta Země

3000” s názvem Chile - země ledu

a písku. Tento projekt založil a

vede Adam Lelek. Společně se

svým týmem cestuje po zemi a

navrhují vzdělávací programy pro

školy, které přibližují krásy a

problémy světa skrz multimediální

projekci.      JG



LYŽUJEME

Ve čtvrtek 9. ledna začal v

Deštném v Orlických horách

lyžařský kurz prvního stupně.

Žáci si užili celkem 4 výjezdy na

lyžích a snowboardu pod

vedením instruktorů lyžařské

školy a lyžařských expertů ZŠ

Dobré.

PŘIJÍMAČKY

NANEČISTO

Žáci 9. ročníku si nanečisto

vyzkoušeli přijímací zkoušky na

střední školy.

BUFET

V lednu se přípravy občerstvení

ujali žáci 5. ročníku a upekli

výborné šneky (néé živé).

TVOŘÍLEK

Pod vedením báječné a tvořivé

Vendulky Poláčkové probíhal

během celého pololetí kroužek

Tvořílek. Děti byly z každého

vyrábění velmi nadšené.

KRAJSKÉ KOLO

FLORBAL ČEPS CUP

Skvělé 3. místo obsadily žákyně 4.

a 5. ročníku v krajském kole

florbalového utkání Čeps cup.

Gratulujeme!



divadlo
anglické

kino

masopustní

průvod

recitační

soutěž

sport Den Země

šk
oln

í

akadem
ie

výlety

exkurze

preventivní
programy

soutěže

Správné řešení tajenky spolu se svým jménem vkládej do schránky

redakce na 1. nebo 2. stupni do 5. března 2025. Tři úspěšní

vylosovaní řešitelé získají cenu.

škola

nanečisto

PŘIPRAVUJEME NA 2. POLOLETÍ

MASOPUSTNÍ LUŠTĚNÍ O CENY

ples


